Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30742

Geofyzik

Geofyzik obsluhuje méfici aparatury a provadi méfeni geofyzikalnich poli zemského télesa, studuje fyzikalni parametry horninového
prostfedi a procesy v ném probihajici, interpretuje stavbu a slozeni zemské kury pro geologicky vyzkum a priizkum a rovnéz pro
stavebnictvi a archeologii.

Odborny smér: TéZba a Uprava nerostnych surovin

Odborny podsmér: nezarazeno do odborného podsmeéru

Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Regulovana jednotka prace: Ano

Predpis regulujici vykon Povolani je vykonavano v souladu se zdkonem ¢. 62/1988 Sb., o geologickych pracich a vyhlaSkou €.
povolani: 206/2001 Sb., o osvédceni odborné zplsobilosti projektovat, provadét a vyhodnocovat geologické prace.

CZ-ISCO

o 21143 - Geofyzici
o 2114 - Geologové, geofyzici a pfibuzni pracovnici

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023
Geologové, geofyzici a pfibuzni pracovnici (CZ-ISCO 2114)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
Jihomoravsky kraj 35 360 K& 65 391 K& 117 744 K& - - -
Moravskoslezsky kraj 38 744 K¢ 52 165 K¢ 83 380 K¢ - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem
Median za CR celkem
Cz-ISCO Mzdova sféra Platova sféra

2114 Geologové, geofyzici a pfibuzni pracovnici 41 706 K& 52 142 K¢

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2114 Geologové a geofyzici http://data.europa.eu/esco/isco/C2114

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani
Typ Nazev Koéd

KKOVTypeEnum.2  Uzita geofyzika 12027007
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2114

Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.2 30742
Nejvhodnéjsi Skolni pfipravu poskytuji obory:

Typ Nazev Kaéd
KKOVTypeEnum.2 Geofyzika 17017017
KKOVTypeEnum.2 Geologické védy se zaméfenimi 1201T003
KKOVTypeEnum.2 Geologické inzenyrstvi 21017003
Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru hornictvi a geologie 2101T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru geologie 1201T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru aplikovana geologie 1202T
KKOVTypeEnum.2 Aplikovana geologie 12027008
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru fyzika 1701T
KKOVTypeEnum.2  Geologie 1201T004

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Cinnosti v oblasti geologickych praci - odborna zptisobilost podle zakona &. 62/1988 Sb., o
geologickych pracich a vyhlasky €. 206/2001 Sb., o osvéd&eni odborné zpUlsobilosti projektovat, provadét a vyhodnocovat geologické
prace

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Koéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

d11.D.2576 Ptiprava projektu a postupu geofyzikalniho méfeni 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
d12.D.2012 Geofyzikalni prazkum loZisek plynd, ropy a jinych druhtd kapalin 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
d11.B.1037 Obsluha geologicko-prizkumnych zafizeni 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
d12.D.2013 Provadeéni praci pfi karotaznim méfeni ve vrtech a sondach 7 CompetenceSuitabilityEnum.1
j15.D.6673 Zajistovani zpracovani nameérenych dat a jejich analyz 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
j15.D.6020 Zajisfovani popisu geologickych pomérd tizemi 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Interpretace vysledk( geofyzikalniho méfeni (vyhledani a upfesnéni
j15.D.6672 rozsahu a struktury loziska, upfesnéni tektonickych poruch a 7
zlomovych pasem apod.)

CompetenceSuitabilityEnum.2

j15.D.6670 Zkoumani fyzikélnich poli v zemském télese a v jeho okoli 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

j15.D.7001

d11.D.3681

d11.D.6505

d11.D.5682

g11.C.1001
914.D.2250

j15.D.8022

j15.D.6674

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

Zpracovavani projektt geologicko-prizkumnych praci a stanoveni

planu prace

Vykonavani geomechanického monitoringu

Provadéni popisu geomechanickych pomeérd dané lokality ¢i Gzemi
pro Ucely projektovani tézby, pfehrad, mostd, tuneld a budov

Aplikace matematickych modell na geomechanické a geotechnické

tlohy

Konzultaéni, posudkova, oponentni a expertni ¢innost v oboru

Spolupréace pfi tvorbé tzemnich pland

Vedeni geologické dokumentace

Volba vhodné geofyzikalni metody pfi zkoumani stavby a slozeni

zemské kury a jejiho okoli

Odborné znalosti

Kéd
j15._.0002
j15._.0001
j15._.0022
j15._.0011
j15._.0098
j15._.0097
j15._.0099
j15._.0096
j15._.0006
j15._.0095
d11._.0075
j22. .0092
124._.0018

f21._.0001

Nazev

geologie

geofyzika

hydrologie

seismologie

geoelektrika

gravimetrie

magnetometrie

geotermika

geomechanika

radiometrie

karotazni metody a méfeni
geograficky informacni systém (GIS)
bezpecnost prace a pozarni ochrana

zaklady ekologie

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30742

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd

g11._.0001

g15._.0006

Nazev
technické kresleni ve stavebnictvi

geodézie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

21

2.2

2.3

24

3.1

3.2

3.3

4.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitéalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Netiketa

Tvorba digitélniho obsahu

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Autorska prava a licence

Ochrana zatizeni

Uroven 1-8

30742

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

4.2

4.3

4.4

5.1

52

5.3

5.4

Nazev

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana zivotniho prostfedi

Reseni technickych problém(i

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3.1

3.2

3.3

41

4.2

4.4

4.5

4.6

Nazev

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k analytickému mysleni

Kompetence ke koncep&nimu mysleni
Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém0

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

30742

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30742

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf
Zdravotni podminky

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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